

P.F. Biernien *fer*

INTERPELACJA

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Złożona w dniu: 15 marca 2019r.

przez radną : Aleksandra Mrozek

w sprawie: **Powołania Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego**

15-03-2019

404

Nr rej. ilość zał.

Podpis *fer*

Treść interpelacji:

Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra spotkałam się w miesiącu lutym bieżącego roku z przedstawicielami MRM. Przedmiotem spotkania była dyskusja na temat powołania kolejnej edycji Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego.

Jestem pod ogromnym wrażeniem zaangażowania młodych ludzi na rzecz inicjatywy powołania Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego i propozycji konkretnych rozwiązań. Młodzież poinformowała mnie, że jest dla tej inicjatywy jest przychylność ze strony Pani Marszałek .

Powołanie Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego wymaga uwzględnienia „ kalendarza roku szkolnego” i taki plan działań nakreśliśmy na tym spotkaniu.

Podczas ostatniego posiedzenia Klubu KO (11 marca 2019r.) poinformowałam Klub o spotkaniu z młodzieżą i zapytałam Panią Marszałek czy mam ten temat pilotować, zadeklarowałam, że wyrażam gotowość do tego realizacji tego zadania. Nie otrzymałam odpowiedzi.

W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Pani Marszałek Województwa Lubuskiego popiera inicjatywę powołania kolejnej edycji Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego?
2. Jako radna wojewódzka deklaruje gotowość zaangażowania się na rzecz powołania Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego i proszę o odpowiedź czy powierza mi Pani rolę koordynatora tego projektu?

Aleksandra Mrozek

(podpis)

Zielona Góra, 2 kwietnia 2019 r.

BS.0003.59.2019

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani zapytanie złożone w Biurze Sejmiku 15 marca 2019 roku w sprawie powołania Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego pragnę poinformować, iż Lubuski Sejmik Młodzieżowy, z mojej inicjatywy, organizowany jest od 2014 roku i na stałe wpisał się w kalendarz imprez organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. W 2019 roku odbędzie się już VI edycja Sejmiku. Jednakże od samego początku za organizację tych spotkań odpowiada Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego, a ja wspieram je z pełnym zaangażowaniem.

Obrady Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego odbywają się na wzór sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego i biorą w nich udział uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu województwa lubuskiego. Głównym celem przedsięwzięcia jest zainteresowanie młodzieży tematyką związaną z działalnością samorządu województwa oraz kreowanie postaw obywatelskich. Podczas obrad Sejmiku uczestnikom przekazywana jest wiedza o funkcjonowaniu organów samorządu – Zarządu i Sejmiku Województwa, programach na rzecz młodzieży oraz celach i wizjach rozwoju regionu lubuskiego. W trakcie obrad Młodzieżowi Radni dyskutują, podczas prac w Klubach, na określony temat przewodni. Pracę Młodzieżowych Radnych wspierają każdego roku swoją wiedzą i doświadczeniem chętni Radni Województwa Lubuskiego. Temat przewodni danego Sejmiku związany jest z bieżącymi wydarzeniami o charakterze krajowym lub regionalnym. Na przykład w 2016 roku obrady odbyły się pod hasłem: „Lubuskie 2030 – region spełniający oczekiwania młodych. Tu spełnią się moje marzenia?“, a Młodzieżowi Radni debatowali nad zmianami, jakie powinny zajść w regionie, aby był on atrakcyjniejszy dla młodych ludzi. Natomiast tematem przewodnim zorganizowanych w 2017 i 2018

roku sesji Sejmiku była 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, podczas których Młodzieżowi Radni wypracowali sposoby uczczenia na terenie szkół tego wydarzenia oraz debatowali czym dla młodego pokolenia jest patriotyzm, jakie mogą być jego przejawy, jakie niesie on za sobą obowiązki oraz jaki wpływ na postawy patriotyczne młodzieży mają doświadczenia minionych pokoleń.

Dziękuję za wyrażenie gotowości zaangażowania się w Lubuski Sejmik Młodzieżowy i mam nadzieję, że wesprze Pani, jako Radna Województwa Lubuskiego, młodzież podczas VI edycji Sejmiku. W związku z tym, że od samego początku, tj. od 2014 roku koordynatorem przedsięwzięcia jest Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego, moim zdaniem należy wytrwać w tej tradycji.

Z poważaniem

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
fm
Elżbieta Anna Polak